SHENIME SHPJEGUESE mbi pasqyrat financiare -31.12.2020

1.Te dhenat mbi shogerine

Kroi Mbret Energji me NIPT 1293264018 eshte shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar e
themeluar me 26.07.2012 me ortakeke 100% shoqerine Alba konstruksion.

Objekti I veprimtarise eshte fusha e ndertimit

Selia eshte ne Tirane, Rruga Frederik Shiroka

2. Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e Pasqyrave Financiare.

Kroi Mbret Energji per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur
detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin “Mbi kontabilitetin”,
Standarteteve Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fugi. Plani I llogarive te
shogerise eshte perpiluar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

3. Politikat kryesore kontabel

Politikat kontabel te shogerise Kroi Mbret Energji eshte te respektojne praktikat e ketij
aktiviteti specifik.

4. Gjate vitit Ushtrimor 2020, shogeria ka ushtruar aktivitet e investimit ne ndertimin e hec
Backal, Backa C ne Poton, Skrapar.

5. Ne aktiv te Bilancit , shuma 376.983.645 leke aktive afatshkurter perfageson :

-Mjetet monetare ne shumen 8924.190 leke te cilat jane gjendja ne banke ne shumen 8.856.054
leke dhe 68.134 leke ne arke

-Llogari aktive te tjera financiare afatshurter ne vleren 97.731.985leke e ndare , shuma 120000
leke kerkesa per arketim per tatim fitimi te derdhur avance, dhe shuma 97.611.985 perfageson
kerkesen per dispursim te tvsh nga organet tatimore per periudhen e investimit

-Llogaria shpenzime te shtyra ne shume 270.327.470 perfageson shpenzimet e shogerise te cilat
do te shperdahen ne periudha te mevoneshme.

Aktivet afatgjata ne shumen 526.689.428 leke perfagesojme aktivet e krijuara nga investimi duke
zbritur amortizimin e periudhes ushtrimore sipas struktures:

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

Nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
ne celje 31.12.2020
1 | Toka
2 | Ndertime 12,901,798 12,901,798




Makineri,paisje 541,508,127 541,508,127
TOTALI 554,409,925 - - 554,409,925
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
ne celje 31.12.2020
Toka 0 0
Ndertime - 645,090 645,090
Makineri,paisje,vegla - 27,075,407 27,075,407
TOTALI - 27,720,497 - 27,720,497
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia | Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
ne celje 31.12.2020
Toka 0 0 0
Ndertime 12,901,798 645,090 12,256,708
Makineri, paisje,vegla 541,508,127 - 27,075,407 514,432,720
554,409,925 - 27,720,497 526,689,428

TOTALI

6. Ne pasiv te bilancit rubrika huara dhe parapagime ne shumen 903.573.073leke perbehet nga shuma
81.100 leke detyrime ndaj furnitoreve,shuma523.948 leke detyrime per paga e shperblime ,41.348 leke
detyrime ndaj sigurimeve shoqgerore e shendetesore,dhe shuma 11466 leke detyrime per tap, 902.915.211

perfageson detyrimet te pagueshme ndaj ortakut shogeria Alba Konstruksion shpk

Kapitali aksioner eshte i pandryshueshem ne shumen 100.000 leke.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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